

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135 /2023
Processo Administrativo nº 400/2023

À

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo - RJ

A/C: Sr.(a)Pregoeiro (a)

Prezado Senhor,(a)Pelo presente instrumento, a empresa , Valence distribuidora e serviços LTDA, situada a Rua José Rodrigues Costa, Itaipava/RJ, inscrito no CNPJ nº28.414.405/0001-95, Inscrição Estadual nº.12.868.537 , através de seu representante legal infra-assinado, Sr. Monique Rodrigues de Mattos Machado , Empresária, casado, domiciliado a Rua Octavio Valladas Quintella, 32, Afonsina, Areal/RJ, portadora do Registro Geral 21.803.978-2, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº. 124.648.337-89, abaixo assinada por seu representante legal, a empresa acima se Registro de Preços, tipo menor preço POR ITEM, objetivando a futura e eventual Contratação de Empresa propõe a executar o objeto deste edital, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para especializada para registro de preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARATVEIS.

	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	VALL	LITRO	7.368	R\$ 3,28	R\$ 24.167,04
2	ALCOOL 70% - FRASCO DE 1 LITRO	S/L	FR	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00

 (24) 99221-9320

 Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

 valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

3	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CONTENDO O NOME DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BELLPLUS	UN	252	R\$ 13,53	R\$ 3.409,56
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO 400 ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTISEPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM:	BELLPLUS	UN	181	R\$ 14,70	R\$ 2.660,70
5	ÁLCOOL EÍLICO HIDRATADO 70% - FR. 100 ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 100 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	S/L	UN	348	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	MEGABOR	UN	585	R\$ 12,56	R\$ 7.347,60

7	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.	BRALIMPIA	UN	66	R\$ 443,45	R\$ 29.267,70
8	BALDE PLÁSTICO S/ TAMPA P/ USO GERAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	S/L	UN	14	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	INV	UN	420	R\$ 5,71	R\$ 2.398,20
10	ABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE.	BRALIMPIA	UN	71	R\$ 36,30	R\$ 2.577,30
11	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	BRALIMPIA	UNIDADE	60	R\$ 37,54	R\$ 2.252,40

12	CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA.	TNA PALST	UNIDADE	6	R\$ 1.606,00	R\$ 9.636,00
13	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	WORKER	GALAO	40	R\$ 207,00	R\$ 8.280,00
14	CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, VAZADO E COM ALÇA (TIPO DE SUPERMERCADO)	S/L	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	CONTEINER DE LIXO NA COR AMARELA E BRANCA 240 LITROS, CAPACIDADE 109 KG, RODAS DE BORRACHA COM 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. LARGURA – 580 MM ALTURA – 1095 MM COMPRIMENTO – 770 MM. PESO – 12 KG	WITE	UNIDADE	4	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00
16	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE	BRALIMPIA	CONJ	119	R\$ 89,84	R\$ 10.690,96
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	COPOMAI	CX	281	R\$ 141,84	R\$ 39.857,04

18	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	S/L	GALAO	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	S/L	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	S/L	UNIDADE	78	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	CORDEX	GALAO	206	R\$ 11,70	R\$ 2.410,20
22	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	TRIEX	UNIDADE	5.426	R\$ 1,86	R\$ 10.092,36
23	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4-ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA AGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	S/L	UNIDADE	454	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	PR EMBALAGENS	UNIDADE	626	R\$ 24,70	R\$ 15.462,20

25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	PR EMBALAGENS	UNIDADE	784	R\$ 26,40	R\$ 20.697,60
26	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50 CM, LARGURA: 6 CM, ESPESSURA: 4 CM	S/L	UNIDADE	155	R\$ 4,20	R\$ 651,00
27	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	ASSOLAN	FARDO	61	R\$ 273,00	R\$ 16.653,00
28	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA.	BRASILEIRINHA	UNIDADE	2.364	R\$ 0,91	R\$ 2.151,24
29	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.	S/L	UNIDADE	3.681	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID	MAXIN	PCT	4.264	R\$ 13,00	R\$ 55.432,00

31	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.	PROLINK	GALAO	964	R\$ 16,29	R\$ 15.703,56
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO – 10% A 12% - GALÃO DE 5 LITROS – ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO	PROLINK	GALAO	120	R\$ 32,10	R\$ 3.852,00
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	PROLINK	GALAO	1.440	R\$ 29,75	R\$ 42.840,00
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	WORKER	UNIDADE	642	R\$ 4,18	R\$ 2.683,56
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	WORKER	UNIDADE	652	R\$ 5,92	R\$ 3.859,84
36	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“P”-AMARELO	MBLIFE	PAR	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00
37	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“M”- AMARELO.	MBLIFE	PAR	1.068	R\$ 3,52	R\$ 3.759,36
38	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“G”- AMARELO	MBLIFE	PAR	2.347	R\$ 3,45	R\$ 8.097,15
39	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM “GG” - AMARELO	MBLIFE	PAR	2.520	R\$ 3,34	R\$ 8.416,80
40	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“G”- AMARELO	MBLIFE	PAR	324	R\$ 10,86	R\$ 3.518,64

VALENCE

Distribuidora e Serviços LTDA.

41	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM."M"- AMARELO	MBLIFE	PAR	324	R\$ 11,20	R\$ 3.628,80
42	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM."P"- AMARELO.	MBLIFE	PAR	324	R\$ 11,98	R\$ 3.881,52
43	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE	JSN	UNIDADE	132	R\$ 114,76	R\$ 15.148,32
44	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANT	JSN	UNIDADE	97	R\$ 234,47	R\$ 22.743,59

(24) 99221-9320

Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

CNPJ: 28.414.405/0001-95 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.868.537

45	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	JSN	UNIDADE	20	R\$ 444,53	R\$ 8.890,60
46	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	JSN	UNIDADE	202	R\$ 121,59	R\$ 24.561,18
47	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	JSN	UNIDADE	120	R\$ 219,39	R\$ 26.326,80

48	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	JSN	UNIDADE	20	R\$ 536,00	R\$ 10.720,00
49	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS	KLIMP	GALÃO	25	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
50	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	CVL	UNIDADE	170	R\$ 21,30	R\$ 3.621,00
51	PANO DE CHÃO ALVEJADO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO, TIPO SACO; 100% ALGODÃO; ALVEJADO; BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	S/L	UNIDADE	36	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.	SORELA	PCT	1.187	R\$ 5,26	R\$ 6.243,62
53	PASTA PARA LIMPEZA - 400 GRAMAS	KARINA	UNIDADE	609	R\$ 9,12	R\$ 5.554,08

54	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA	S/L	UNIDADE	73	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA AZUL.	S/L	UNIDADE	150	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM.	BRALIMPIA	UNIDADE	295	R\$ 26,52	R\$ 7.823,40
57	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM.	BRALIMPIA	UNIDADE	261	R\$ 31,51	R\$ 8.224,11
58	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	BRALIMPIA	UNIDADE	1.726	R\$ 22,80	R\$ 39.352,80
59	REMOVEDOR DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA PESADA- GALÃO 05 LITROS.	S/L	GALAO	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO	S/L	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS.	BRALIMPIA	UNIDADE	219	R\$ 101,19	R\$ 22.160,61
62	SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA	S/L	UNID	509	R\$ 0,00	R\$ 0,00

63	SABÃO EM PÓ - CX 1KG. ESPECIFICAÇÃO: COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	S/L	CX	1.262	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	BELL PLUS	SACHE	5.207	R\$ 9,97	R\$ 51.913,79
65	SABONETE LÍQUIDO – GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.	BELL PLUS	GALAO	29	R\$ 31,36	R\$ 909,44
66	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 115CM, ALTURA DE 115CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPTAR	S3	PCT	783	R\$ 70,74	R\$ 55.389,42

67	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT VIGENTES E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE	S3	PCT	1.080	R\$ 30,10	R\$ 32.508,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS	S3	PCT	1.080	R\$ 61,68	R\$ 66.614,40

69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS	S3	PCT	1.080	R\$ 36,54	R\$ 39.463,20
70	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	S3	UNID	62	R\$ 28,73	R\$ 1.781,26

71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	S3	PCT	1.423	R\$ 32,69	R\$ 46.517,87
72	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LITROS, COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, ALTURA MÍNIMA DE 105CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. A COR VERMELHA É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES	S3	PCT	587	R\$ 80,68	R\$ 47.359,16

73	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 50 LITROS, COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 63CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES	S3	PCT	60	R\$ 33,83	R\$ 2.029,80
74	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA	BRALIMPIA	UNID	80	R\$ 16,85	R\$ 1.348,00
75	SUPORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA	BRALIMPIA	UNID	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
76	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM	BRALIMPIA	UNID	30	R\$ 29,33	R\$ 879,90
77	VASILHAME DE PLÁSTICO BRANCO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COM SPRAY BORRIFADOR (P/COLOCAR HIPOCLORITO	S/L	UNID	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
78	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAVA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES	PISON	UNID	492	R\$ 21,69	R\$ 10.671,48

79	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA DE VIDRO (JANELAS) – EQUIPAMENTO DESTINADO A LIMPEZA DE VIDRO EM LUGARES ALTOS, COMPOSTO POR 1 LAVADOR DE VIDRO 35 CM – 1 CABO DE FIXAÇÃO – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 25CM – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 35CM – 1 RASPADOR DE SEGURANÇA – 1 LÂMINA DE RASPAR – 1 LÂMINA DE BORRACHA 91CM – 1 EXTENSOR TELESCÓPIO DE 0,70 A 1,40 CM.	S/L	KITS	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80	CESTO ORGANIZADOR DE MATERIAL DE LIMPEZA – CAPACIDADE PARA 1KG – MATERIAL PLÁSTICO – CESTO VAZADO	S/L	UNID	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	PLACA SINALIZADORA: BANHEIRO FORA DE USO	S/L	UNID	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	PLACA SINALIZADORA: NÃO ENTRE – EM MANUTENÇÃO	S/L	UNID	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
83	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE	BOTAFOGO	UNID	90	R\$ 204,73	R\$ 18.425,70
84	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS E COM ALÇA DE FERRO	S/L	UNID	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
85	CORRENTES DE PLÁSTICO PARA CONE – MATERIAL PARA ISOLAR/DETERMINAR ÁREAS INTERDITADAS/LIMITADAS – MEDINDO 10 METROS	S/L	UNID	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
86	ESPREMEDOR P/CARRO FUNCIONAL	BRALIMPIA	UNID	40	R\$ 276,17	R\$ 11.046,80
87	RODO DRY – 45 CM – MATERIAL RESISTENTE.	BRALIMPIA	UNID	40	R\$ 26,40	R\$ 1.056,00

88	RODO DRY – 55 CM – MATERIAL RESISTENTE	BRALIMPIA	UNID	40	R\$ 34,34	R\$ 1.373,60
89	BALDE PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATIVEL COM MODELO DA MARCA BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – 15 LITROS	S/L	UNID	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
90	SACO PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATIVEL COM O MODELO BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – MODELO PADRÃO	S/L	UNID	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
91	CARRO PARA GARI, COM 2 RODAS, TAMPA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS	S/L	UNID	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
92	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES VERDE, ADAPTADOS A MAQUINA	SCOTH	UNID	60	R\$ 42,70	R\$ 2.562,00
93	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES AMARELA, ADAPTADOS A MAQUINA	SCOTH	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
94	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES BRANCA, ADAPTADOS A MAQUINA	SCOTH	UNID	40	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
95	SUPORTE PARA OS DISCOS DA ENCERADEIRA INDUSTRIAL DEEP CLEAN 510 PLUS	S/L	UNID	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
96	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPOMAIS	CX	172	R\$ 132,42	R\$ 22.776,24
97	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPOMAIS	CX	518	R\$ 132,42	R\$ 68.593,56
98	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	EVER CLEAN	BOBINA	682	R\$ 116,72	R\$ 79.603,04

VALENCE

Distribuidora e Serviços LTDA.

99	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	EVER CLEAN	BOBINA	5.696	R\$ 116,72	R\$ 664.837,12
100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	CIPEL	FARDOS	1.638	R\$ 47,55	R\$ 77.886,90
101	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO	CIPEL	FARDOS	6.166	R\$ 47,55	R\$ 293.193,30
102	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	TERFOLHA	PCT	3.492	R\$ 17,93	R\$ 62.611,56

(24) 99221-9320

Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

CNPJ: 28.414.405/0001-95 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.868.537

103	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODORE, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	TERFOLHA	PCT	10.480	R\$ 17,93	R\$ 187.906,40
104	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	S3	PCT	477	R\$ 60,42	R\$ 28.820,34
105	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	S3	PCT	1.433	R\$ 60,42	R\$ 86.581,86

106	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE	S3	PCT	499	R\$ 82,17	R\$ 41.002,83
107	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE	S3	PCT	1.497	R\$ 82,17	R\$ 123.008,49
108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS	S3	PCT	270	R\$ 85,95	R\$ 23.206,50

109	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	S3	PCT	810	R\$ 85,95	R\$ 69.619,50
110	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO	S3	PCT	364	R\$ 58,93	R\$ 21.450,52
111	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO	S3	PCT	1.095	R\$ 58,93	R\$ 64.528,35

VALENCE

Distribuidora e Serviços LTDA.

112	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	S3	PCT	273	R\$ 83,97	R\$ 22.923,81
113	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR	S3	PCT	819	R\$ 83,97	R\$ 68.771,43
DOIS MILHOES NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					R\$ 2.974.806,51	

*Estão inclusos no valor da proposta apresentada, todos os custos com materiais, mão de obra, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas e / ou societários e demais despesas incidentes.

*O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 90 dias contados a partir da data de sua abertura.

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2941-6
CONTA CORRENTE: 19822-6



MONIQUE RODRIGUES DE MATTOS MACHADO

Petropolis, 06 de JULHO de 2023

(24) 99221-9320

Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

CNPJ: 28.414.405/0001-95 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.868.537